島原市報道資劃
平成 3 0年 9月 2 7 日

報道関係者 各位

ベンチャー企業の I T戦略とシェアリングエコノミーin島原の開催について

標記について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

1 日 時 9月 2 8 日 (金 )16:O 0~2 〇 :〇〇

2 場 所 ホテル南風楼 新館 2階 (ザ ・グランドオーシャンズ 天・空海 )

3 内 容 別添 「ベンチャー企業の I T 戦略とシェア リングエコノミーin島原」チラ

シ参照

4 趣 旨 東京一極集中是正が叫ばれ、地方発のベンチャーに注目が集まっている中
で、最先端サービスを提供するIT企業の戦略、国が描く地方の未来像を知
ってもらい、地方で何ができるのかを考えてもらう機会を提供させていた

だきます。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原 ◎

担当 :島原市市長公室島原ふるさと創生本部

企業立地推進室 田上・木村

電話 :0957‐62‐8012( 内線 145)

E-mail:s ‐kimura@city.shimabara.1g.jp
島原守護神 しまばらん

し 」◎ いだじだ。
.-. ・ 5. て:rさ き戸塾放 き〃字 喪 碑すぎー号『キーr‐

“
」r rコ,

ー

.、 .

ー-. 」 . --
・ ,

‐

--T ー'テ ー言写ー
戸

;

- - ー r --キ r

、ぷう議ぎー 上ゴ ヤ云・ 1 ‐ー1三堀

.お
き尋噂 ぐ ずメキ ;- ゴー

‐ - - ・・
,.--

L
.
」

‘- .
ー--

ソきき

- Lー
ーーーも;

11コマ・三万 ÷」
+

. - - .-五 ‐ 、 .

2018 .9 .28 )16:00~8 金

・・ 、.‐

・
遵
滋
蝉
き
L

雨
期
き

ー .・.,き蓄
.- .::; ≧ド

ー .
▼-

,え

1 L-'

▼▲ ▼-

」 ‐ . “‐′・‐一;・一 ・
一 二 」▼・十二

▼
-、‘:【

ー -・i--、

‐ 二
′
も .‐三越 ≧

主 催:島原市(島原ふるさと創生本部)

後援:島原商工会議所青年部/島原青年会議所/有明町商工会青年部

Vも

〇

1、▼
-

-
;

・

‐

rー

Yu

.

-

‐

=
.

三
笠
~
一

ご

‐

▼
▲

▲
~

.
・

{-

. ,!

ノ
モ

;;

.

′

・

,
′

「:
:

ム

ー
▲

L

.
…

.
r

-

-
′
一
三

、

‐

唖

.・

l
i
1一

二

,中,
1

1

二
4
1
1
1
1
1
-・′

1
,

ヰ. .

・
=
「
;
す
1

-

r

r
r

.

＼
呈

,
,

.
一

助
』

、

一
1

--.

」.

,
ノ

・
-
ず

つ
.

」
・
ニ

キ
h

=

-

.
‐

ー
一

さ

一
-
く
g

-
.

、

:

.
′

-
謂

.

-

よ

べ

÷

.
-

・

一
・

‐
.

-

-

,

.

,
二
F

÷

山

.
雪

.
r
L

・
〆

:

▲

-・
“

rr

r

=噸
・

三
遺
言

三
一-

.

▲
;

;

‐ー
-

-
L
r

.
・

覗

ご
*

▼
r
ミ

ニ言
i

4
‐

-

-

‐

一

r
.
↓

ー

.

・

L

二
4
1
1
・1
1
-・′

1

4
.

・
=
「
;
す
1

-

-
,

‐
ニ
ー,

い・

,,.

‐

一

-

-
ニ
ニ

コ

t

ー

.
ミ

,
竪

.・
ー

・

}

-

・

【,
¥一

.

＼
呈

,,

.一

助』

.
,

、

一 1

=
-

」
キ
ー
メ

イ
ん

一

さ

一
-
く
g

-
」

、

ー

.
′

-
謂

三

二

L
凌

÷

.
‐

.
一
二

-

-

-

.IL&
▼

.

′̂′

,

.

..・

プ ロ グ ラ ム

開 場

トークセッション 第 1部

休 憩

トークセッション 第 2部

休 憩・移 動

交流会・名刺交換会
(参加費4,000円)

参 加 団 体

株式会社ケーブルテレビジョン島原
島原ソフトウェア株式会社 他

NBC情報システム株式会社
NECフィールディング株式会社
株式会社CATechKids
株式会社NTTドコモ九州支社

福岡工業大学
金沢工業大学
はこだて未来大学

総務省情報流通振興課
内閣官房IT総合戦略室ト■ ク セ ッ シ ョン 第 1 部 嚇口

東京一極集中是正が叫ばれる中、地方発のベンチャーに注目が集まっています。いま、政府が
描く将来、企業が感じている課題と今後戦略について、 トークセッションを行います。

トー ク セ ッシ ョン 第 2 部

島原が進むべき未来について、来場の皆様とキャッチボールを行いながら、議論を交わします。

登 壇 者

南 章 行 株式会社ココナラ代表取締役/シェァリングェコノミー協会 理事

慶応義塾大学を卒業後、1999年4月、住友銀行 (現三井住友銀行) に入行。2004年1月アド
バンテッジパー トナーズに入社。2009年には英国オックスフォード大学経営大学院 (MBA)
を修了。東日本大震災をきっかけに2011年6月にアドバンテッジパートナーズを退社し、自
ら代表として株式会社ウェルセルフ (現 株式会社ココナラ :スキルのフリーマーケット) を
設立。シェアリングエコノミー協会の理事を務める。

大童 周作 総務省情報流通振興課課長
1992年旧郵政省 (現総務省) に入省。主に情報通信畑を歩む他、在フランス日本国大使館
一等書記官、総務大臣秘書官、国交省道路利用調整室長、内閣官房1T総合戦略室参事官等歴
任、2017年7月から現職。

高 田 裕 介 内闇官房シェァリングェコノミ.促進室 企画官
2000年4月旧郵政省 (現総務省)入省。主に地域における1CTインフラの整備や利活用の推進
を担当。また、出向経験 (岡山市役所、内閣官房オリンピック・パラリンピック推進本部事
務局など) を通じ、コミュニティとの行動や文化 ・スポーツを通じた地域づくりに従事。平

, 成29年 7月から現職に着任し、シェアリングエコノミーの推進に向けた政府全体の総合調整

トキ-ゞ…を担当。

古川 隆三郎 島原市長

.- -

「956年生まれ。2012年、島原市長に就任。 2016年、観光団体を統合し、株式会社として設
立するとともに、観光経営にシェアリングエコノミーを活用した取り組みを導入。2017年、
シェアリングエコノミー協会よりシェアリングシティとして認定を受け、2018年 7月には㈱

一 -“ --
蟹 露 ,寵 シェア」に関する連携協定を締結したo今年度の政策のテーマは「移

. ◎リラキー瓢 、メ

薄謝

・ . .・

‐

ー